
BÖLÜM TANITIMI 

 
Başkent Üniversitesi Makine Mühendisliği bölümü vakıf üniversiteleri arasında ilk açılan 

Makine Mühendisliği bölümüdür (2003-2004).  

Makine Mühendisliği Eğitimi 1 yıl İngilizce hazırlık ve 4 yıl örgün öğretim olmak üzere 

toplam 5 yıllık süreden oluşur. Bölümümüz iki program, % 30 İngilizce ve % 100 İngilizce, 

yürütmektedir. % 30 İngilizce programı 2003-2004 ve % 100 İngilizce programı 2020-2021 

Eğitim ve Öğretim yıllarında açılmıştır. % 100 İngilizce programı henüz mezun vermemiştir. 

2019-2020 Eğitim ve Öğretim yılı sonu itibariyle toplam mezun sayısı 465 olup, toplam öğrenci 

sayımız % 30 İngilizce programında 361 ve % 100 İngilizce programında 10 olmak üzere 

toplam 371 dir. Öğrencilerimiz eğitim ve öğretim süreleri boyunca yaz dönemlerinde 20 iş günü 

MAK200 Atölye Stajı (1. Sınıf öğrencileri Bölüm Atölyesinde) ve sonra 20’şer iş günü Mesleki 

Alan Stajları (MAK300 ve MAK400) yapmaktadırlar.   

Bölümüz ayrıca Lisans Üstü Programlar,  Yüksek Lisans (2006-2007) ve Doktora (2011-2012) 

yürütmektedir. 

Bölümümüze puan türü olarak OSYM sınavında SAYISAL (MF4) referans alınarak öğrenci 

alınmaktadır. 2020-2021 Döneminde % 30 İngilizce programına 50 ve %100 İngilizce 

programına 10 öğrenci kayıt yaptırmıştır. 

Makine Mühendisliği Eğitim ve Öğretimi modern toplumun her kesiminde kullanılan 

ürünlerin tasarımını, analizini, üretimini ve güvenirlik deneylerini yapma konularını içermekte, 

bu sebeple mühendisliğin çok geniş bir alanında hizmet vermektedir. Makine Mühendisleri 

başta enerji sistemleri, ısı ve akışkan mekaniği, statik mühendislik tasarım ve üretim, otomotiv 

sektörü, dinamik mekanizma tasarımı ve üretimi olmak üzere sanayi işletmelerinde görev 

almaktadır. Gelişen teknoloji ile kimyasal, çevre ve biyolojik tasarımlar konularında da Makine 

Mühendislerine ihtiyaç duyulmaktadır. Makine Mühendisliği lisans programı öğrencilere 

matematik, fen, malzeme bilimi ve mekanizma sistemlerinin temel bilgilerini vererek, 

mühendislik problemlerini analiz etme, sentezleme, modelleme ve çözümleme becerileri 

kazandırmaktır. Makine Mühendisliği Eğitim ve Öğretiminde ilk yıl fen, matematik ve 

bilgisayar bilimleri temel dersleri, ikinci yıl mühendislik temel dersleri, üçüncü ve dördüncü 

yıl Makine Mühendisliğinin temel konularını (İmalat ve üretim, Konstrüksiyon, Kontrol, 

Makine Dinamiği, Mekatronik, Akışkanlar Mekaniği ve Enerji Alanları)  kapsayan dersler yer 

almaktadır. 

Bölümün Vizyonu (Özgörü) ; Üniversiteler arası giriş sınavı sonuçlarına göre daha üst 

düzeyde taban puanı ile öğrenci alan, eğitimin yanı sıra araştırmaya ağırlık vererek, uluslararası 

ve ulusal yayın sayısını yükselten, mezunlarının yurt içi ve yurt dışındaki en iyi üniversitelerce 

Yüksek Lisans ve Doktoraya kabul edilmesini sağlayacak akademik eğitimi veren, 

mezunlarının en iyi imkânlarla iş bulabildiği, en yetenekli öğretim üyelerinin çalışmak istediği 

ve toplumda imajı yüksek, marka bir bölüm olmak. 

Bölümün Misyonu (Özgörev): Makine Mühendisliği, modern toplumların her kesiminde 

kullanılan ürünlerin tasarımını, analizini, üretimini ve güvenirlik deneylerini yapma konularını 

içermekte, bu sebeple mühendisliğin çok geniş bir alanında hizmet vermektedir. Bu çerçevede 

misyonumuz; enerji sistemleri, mekanik ve ısıl sistem tasarımı, akışkan mekaniği, mühendislik 

tasarımı ve üretimi, otomotiv sektörü, dinamik mekanizma tasarımı ve üretimi olmak üzere 



sanayi işletmelerinde çalıştığı zaman artı değer katabilen, üst düzey yönetici vasıflarını 

edinmeye yatkın, matematik, fen, malzeme bilimi ve mekanizma sistemlerinin temel bilgilerine 

dayalı mühendislik problemlerini analiz etme, sentezleme, modelleme ve çözümleme becerileri 

kazandıran, özgün araştırma yapabilen, evrensel boyutta bilgi üreten, ürettiği teknolojiyi 

sanayiye aktarabilen, bilgi ve tecrübesini toplum ve sanayi ile paylaşan, ulusal ve uluslararası 

boyutta kabul görecek araştırmalar yaparak bilgi üretmek ve bu bilgiyi ürüne dönüştürerek 

ülkemizin bilimsel ve teknolojik birikimine katkıda bulunan ve en önemlisi tasarlayan makine 

mühendisi yetiştirmektir. 

Programın Eğitim Amaçları: Programların eğitim amaçları mezunların mezuniyetten itibaren 

belli bir sürede(5 yıl gibi) kazanacakları nitelikler olarak tanımlanır. Programın Eğitim 

Amaçları dinamik bir özellik taşımakta, Ülkenin - Dünyanın Talepleri ve Teknolojik 

Gelişmeler dikkate alınarak her üç yılda bir güncellenmektedir.  Ders programları mezunların 

tanımlanmış eğitim amaçlarına ulaşmalarını hedefleyerek planlanmaktadır. Programın Güncel 

Eğitim Amaçları, EA1, EA2, EA3 ve EA4, aşağıda tanımlanmıştır.  

Program Eğitim Amaçları: 

EA1 

Mesleki özgüven ve ahlaki sorumlulukla, inovatif öngörülü ve girişimcilik 

özelliğine sahip, teknolojik gelişmeleri çözümleyerek yeni ve katma değeri 

yüksek bilgi ve sistemler üretebilen 

EA2 

Araştırma, geliştirme faaliyetlerinde ve proje yönetim uygulamalarında, 

sorgulayıcı, inisiyatif kullanabilen bilgi ve becerisi yüksek, etkin görev 

alabilen ve disiplinler arası takımlarda çalışabilen 

EA3 

Sürekli öğrenme ve kendini yenileme alışkanlığı edinmiş, öncelikle ısıl ve 

mekanik tasarım yapabilme  kabiliyetine sahip,  en az %20’si lisansüstü 

çalışma yapabilen ve/veya beş yıl içerisinde yönetici konumuna 

yükselebilen 

EA4 
Toplumsal problemlerin çözümünde,   mesleki ve sivil toplum 

kuruluşlarıyla işbirliği içinde etkin ve öncü rol alabilen 

 

Lisans programı MÜDEK tarafından 2023 yılına kadar akredite edilmiştir. 

Akreditasyonun anlamı programın ABET (Accreditation Board of Education and 

Technology) kriterlerini yerine getirdiğini ve eğitim - öğretiminin uluslararası düzeyde 

yapıldığını belgelemektedir.  Makine mühendisliği mesleği uluslararası iş birlikteliği ve 

beraber çalışmayı gerektirecek bir meslek dalıdır.  Bölümün amacı, çok sayıda Teknokent, 

Organize Sanayi Bölgeleri, Savunma Sanayisi şirketlerinin bulunduğu Dünyada ve Ülkemiz 

özelinde ihtiyaç duyulan nitelikli, mesleki bilgilerini İngilizce olarak uluslararası arenada iyi 

derecede temsil edecek düzeyde aktarabilecek ve anlayabilecek, yeni gelişmeleri END 4.0 

kapsamında değerlendirip takip edebilecek makine mühendisleri yetiştirmektir.  

Bölümümüz hakkındaki bilgilere aşağıdaki linkten erişebilirsiniz. 

http://www.universitetercihleri.com/video/8507/Makine-Muhendisligi-Bolumu.html 

http://www.universitetercihleri.com/video/8507/Makine-Muhendisligi-Bolumu.html


 MAKİNE MÜHENDİSLİĞİ MESLEKİ TANITIMI 

Makina Mühendisliği Nedir? 

Makine mühendisliği toplumlarda geniş bir mühendislik alanlarında topluma hizmet 

vermektedir. Makine Mühendisliği alanındaki faaliyetlerin Arşimet (MÖ 287-212) ile başladığı 

söylense de, ayrı bir meslek olarak Makine Mühendisliğinin gelişiminin 19. yüzyıl başlarında 

İngiltere’de makinelerin ve bunları tahrik eden motorların üretilmeye başlanmasına dayandığı 

kabul edilmektedir. Makine Mühendisliği her türlü mekanik ve enerji dönüşüm sisteminin 

analizi, tasarlanması, üretilmesi, işletilmesi ve bakım-onarım işlemlerinin gerçekleştirildiği 

geniş kapsamlı bir mühendislik dalıdır. Bu bakımdan Makine Mühendisi matematik ve fiziğin 

temel prensiplerinin yanı sıra mekanik, kinematik, termodinamik ve enerji gibi temel 

mühendislik konularını iyi bilen ve bu bilgilerini mekanik sistemler ile enerji dönüşüm 

sistemlerinin tasarımı, imalatı ve analiz edilmesinde etkin bir biçimde kullanabilen kişidir.  

Makine Mühendisliği unvanı dünyada çoğu ülkede olduğu gibi ülkemizde de Makine 

Mühendisliği bölümlerince verilen, hazırlık sınıfları hariç, dört yıllık bir eğitim-öğretim 

döneminin başarıyla tamamlanmış olmasıyla kazanılmaktadır. Makine Mühendisliği 

bölümlerince uygulanan programlar genel olarak aynı temel konuları kapsar. Bu temel konular 

genelde Termodinamik, Enerji, Mekanik, Malzeme Bilimleri, Tasarım ve İmalat, Makine 

Dinamiği ve Teorisi, ve Otomasyon gibi ana dal isimleri altında toplanabilir ve başlıcaları; 

Teknik Resim, CAD (Bilgisayar Destekli Tasarım), CAM (Bilgisayar Destekli Üretim), 

Mühendislik Tasarımı, Statik, Dinamik, Mukavemet, Termodinamik, Akışkanlar Mekaniği, Isı 

Transferi, Ölçme Tekniği, Üretim Teknolojisi, Mekanizma Tekniği, Mekatronik ve Otomatik 

Kontrol olarak sıralanabilir. Bu temel konulara ek olarak farklı Makine Mühendisliği 

programlarında belirli uygulama alanlarına ilişkin konular seçimli dersler olarak 

verilebilmektedir. Bütün bunlara ek olarak da Makine Mühendislerinin Kimya ve Elektrik 

Mühendisliği ile ilgili temel kavramları anlamaları ve uygulayabilmeleri beklendiğinden 

Makine Mühendisliği programları belirli ölçülerde bu alanlarla ilgili dersleri de içermektedir.    

Meslek olarak Makine Mühendisliği, kapsamı en geniş olan mühendislik dallarından biridir 

ve dolayısıyla Makine Mühendislerinin çalışma alanı da bu denli geniştir. Makine Mühendisliği 

teknoloji ile özdeşleşmiş bir disiplindir. Öyle ki, hemen her teknolojik gelişmenin altında 

makine mühendisliği alanındaki çalışmalar yatmaktadır. Diğer taraftan da teknoloji ilerledikçe 

makine mühendisliğinin önemi daha da artmakta ve Makine Mühendislerinin çalışma alanları 

genişlemektedir. Hatta bu genişleme sonucunda genel makine mühendisliği alanındaki 

branşlaşmadan Endüstri Mühendisliği, Üretim ve İmalat Mühendisliği, Tekstil 

Mühendisliği, Gemi İnşaatı Mühendisliği, Uçak ve Uzay Mühendisliği, Otomotiv 

Mühendisliği, Nükleer Mühendislik gibi günümüzün popüler mühendislik dalları ortaya 

çıkmıştır. Bununla birlikte, iyi bir eğitim almış ve kendisini sürekli yenileyerek yetiştirmiş bir 

makine mühendisi bu branşlaşmış mühendislik dallarının hepsinde de iş bulabilme ve başarılı 

hizmetler verme şansına sahiptir.  

 

 

 



Makine Mühendisi kimdir? 

Makine mühendisi, birçok alet, makine, sistem ve prosesi araştıran, tasarlayan, üreten ve test 

eden kişidir. Dört yıllık eğitimi süresince aldıkları yedi anabilim dalını (Termodinamik, 

Enerji, Mekanik, Malzeme Bilimleri, Konstrüksiyon ve İmalat, Makine Dinamiği ve 

Otomotiv) ihtiva eden dersleriyle, analitik düşünme ve problem çözme yetenekleri gelişir. 

Birçok temel disiplin yanında, diğer mühendislik dallarının gelişiminde ana rol oynar. Örnek 

olarak bilgisayar teknolojisi, nano-teknoloji, biyo-teknoloji, yapay organların tasarım ve 

üretimi,  çevreye duyarlı taşıtların geliştirilmesi, yenilenebilir enerji kaynakları ( Güneş, Rüzgar 

ve Hidrojen enerjisi vs) alanlarında yaşanan hızlı gelişmelerde tasarım ve üretim aşamalarında 

aldıkları önemli rollerle makine mühendislerinin katkısı önemlidir. 

Neden Makine Mühendisliği? 

Makine Mühendisliği, saygın ve iş memnuniyeti yüksek ve uygulama alanı en geniş 

mühendislik dallarından biridir. Mühendislik bilimlerinin en klasiklerinden olan Makine 

Mühendisliği, kapsadığı geniş iş alanı ile tüm dünyada cazibesini artırarak korumaktadır. Isıl 

ve her türlü mekanik sistemlerin tasarım, projelendirme ve imalatı makine mühendisinin ilgi 

alanı içindedir. Günümüzün popüler mühendislik alanlarından Endüstri, Uçak ve Uzay, 

Nükleer,  Gemi, Tekstil, Üretim ve İmalat Mühendisliği, Makine Mühendisliğinden 

ayrılarak tamamen bağımsız bölüm veya fakülte haline dönüşmüş alanlardır. Kendini yetişirmiş 

ve iyi eğitim almış bir Makine Mühendisi yukarıda belirtilen mühendislik dallarında istihdam 

edilebilir ve başarılı hizmetler verebilir Sürekli gelişen teknoloji, Makine Mühendislerine olan 

talebi de sürekli olarak artırmaktadır. Bugün iş ilanlarına bakıldığında, en çok aranan elemanın 

Makine Mühendisi olduğunu görülür.  

Neden Başkent Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümü? 

Ülkemizde Makine Mühendisliği eğitim-öğretimi veren bölüm sayısı oldukça fazladır. 

Bölümümüzün başlıca hedefi: mühendislik bilgilerini toplumun gereksinimleri doğrultusunda 

kullanabilecek, günümüz teknolojisini anlayabilen ve geleceğin teknolojilerine katkı 

yapabilecek, ekip çalışmasına yatkın, diğer meslek gruplarıyla da kolay iletişim kurabilen, 

çalışmalarının sonuçlarının sosyal ve etik açıdan topluma yararlı olmasını ve aynı zamanda 

çevreye duyarlı olmasını hedefleyen, insan haklarına ve ulusal değerlere saygılı mühendisler 

yetiştirmektir” şeklinde özetlenebilir. Özel olarak Başkent Üniversitesi Makine Mühendisliği 

Bölümü’nün diğer üniversitelerin Makine Mühendisliği bölümlerinden farklılık ve 

üstünlüklerini vurgulamak gerekirse şu hususlar sıralanabilir: Vakıf üniversitelerinde ilk 

kurulan bölüm olması (2003-2004), deneyimli bir akademik kadro, Çağdaş normlarda (ABET 

ve MÜDEK) bir eğitim programı (2023 yılına kadar akredite edilmiş), modern, donanımlı ve 

ileri teknolojili laboratuvarlarına haiz, İngilizce hazırlık sınıfı ile program derslerinin % 30’u 

İngilizce verilen, bilgisayar destekli eğitim-öğretime ağırlık verilen ve üniversitenin ulaşım 

sorunu olmayan mavi ve yeşili buluşturan mükemmel bir kampüse sahip olması. 

 
 


